
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

Молодежной палате при городской 

Думе города Нижнего Новгорода, при-

нятое решением городской Думы города 

Нижнего    Новгорода   от   21.11.2012 

№ 195 
 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода и в 

целях повышения общественной роли и социальной значимости молодежи в 

решении вопросов в сфере молодежной политики, участия молодежи в 

правотворческой деятельности 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о Молодежной палате при городской Думе города 

Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.11.2012 № 195 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 12.12.2012 № 209, от 

18.09.2013  № 132,  от 20.11.2013 № 164,  от 18.12.2013 № 178,  от 24.09.2014 

№ 147, от 19.10.2016 № 206, от 25.01.2017 № 10, от 21.03.2018 № 65), следу-

ющие изменения:  

1.1. В подпункте 4.5.4 цифры «4х5» заменить цифрами «3х4». 

1.2. В пункте 5.2 слова «комитетов (комиссий)» заменить словом 

«комиссий». 

1.3. Пункт 5.5 после слов «не менее половины» дополнить словами «от 

установленного числа». 

1.4. В подпункте 5.8.4 слова «комитетах (комиссиях)» заменить словом 

«комиссиях». 

1.5. В подпункте 5.8.5 после слов «заместителя (заместителей) предсе-

дателя Молодежной палаты» дополнить словами «, секретаря Молодежной 

палаты». 

1.6. В подпункте 5.10.7 слова «комитеты (комиссии)» заменить словом 

«комиссии». 

1.7. Пункты 5.13 - 5.16 изложить в следующей редакции:  

«5.13. Заместитель (заместители) председателя Молодежной палаты: 

 19.09.2018 

 

 № 199 

http://docs.cntd.ru/document/944924844
http://docs.cntd.ru/document/465500184
http://docs.cntd.ru/document/465504653
http://docs.cntd.ru/document/465504653
http://docs.cntd.ru/document/465506137
http://docs.cntd.ru/document/465506975
http://docs.cntd.ru/document/465514343
http://docs.cntd.ru/document/465514343


2 
 

5.13.1. Осуществляет подготовку заседаний Молодежной палаты и 

вопросов, выносимых на рассмотрение Молодежной палаты. 

5.13.2. Ведет работу по обеспечению активного участия молодежи в 

формировании и реализации молодежной политики на территории города 

Нижнего Новгорода. 

5.13.3. Ведет работу по развитию сотрудничества с молодежными 

организациями при федеральных органах государственной власти, Молодеж-

ным парламентом при Законодательном Собрании Нижегородской области, 

молодежными палатами муниципальных образований Нижегородской области. 

5.13.4. Решает иные вопросы, связанные с деятельностью Молодежной 

палаты, в соответствии с настоящим Положением и регламентом Молодежной 

палаты. 

5.14. Решение текущих вопросов по организации деятельности Моло-

дежной палаты в период между заседаниями Молодежной палаты осуществляет 

председатель Молодежной палаты или, по его поручению, заместитель 

(заместители) председателя Молодежной палаты. 

5.15. Секретарь Молодежной палаты избирается из числа членов 

Молодежной палаты. Секретарь Молодежной палаты считается избранным, 

если за него проголосовало не менее половины от установленного числа членов 

Молодежной палаты. Порядок избрания Секретаря Молодежной палаты 

устанавливается регламентом Молодежной палаты. 

5.16. Секретарь Молодежной палаты: 

5.16.1. Оповещает членов Молодежной палаты о времени, месте прове-

дения заседаний Молодежной палаты, рассылает повестки заседаний и 

материалы к ним. 

5.16.2. Ведет делопроизводство Молодежной палаты и протоколирование 

заседаний Молодежной палаты. 

5.16.3. Хранит документы Молодежной палаты. 

5.16.4. Решает иные вопросы, связанные с деятельностью Молодежной 

палаты, в соответствии с настоящим Положением и регламентом Молодежной 

палаты.». 

1.8. Дополнить пунктом 5.17 следующего содержания: 

«5.17. Для предварительного рассмотрения вопросов, находящихся в 

компетенции Молодежной палаты, создаются комиссии Молодежной палаты.». 

1.9. Дополнить пунктом 5.19 следующего содержания: 

«5.19. Структура, порядок формирования, полномочия и организация 

работы комиссий Молодежной палаты определяются регламентом Молодежной 

палаты.».  

1.10. Пункт следующего содержания:  

«5.18. Организационное, информационное, материально-техническое 

обеспечение деятельности Молодежной палаты осуществляется 

соответствующими структурными подразделениями аппарата городской Думы 

города Нижнего Новгорода.» считать пунктом 5.20.  

1.11. В пункте 7.5 слова «комитетов (комиссий)» заменить словом 

«комиссий». 

1.12. В пункте 7.6 слова «комитетов (комиссий)» заменить словом 

«комиссий». 



3 
 

1.13. В приложении № 1 к Положению о Молодежной палате при 

городской Думе города Нижнего Новгорода цифры «4х5» заменить цифрами 

«3х4». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

                                                              

В.А.Панов 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

                                                              

 

Д.З.Барыкин 

 


